
 
 

 

 

 

 

ZAPISNIK 2. SESTANKA S STARŠI TEKMOVALCEV NA TEMO 

POGODBE PROGRAMA MLADINSKIH REPREZENTANC 

 

dne 16.6.2015, ob 17h v prostorih BTC Kristalna Palača, Šmartinska 152, 1000 Ljubljana. 

 

Prisotni: starši in trenerji v vlogi predstavnikov tekmovalcev članov Tenis Slovenije in predstavniki Tenis 

Slovenije: Marko Umberger, Marko Por, Gregor Krušič 

 

Predlagani dnevni red: 

1. Predstavitev dejavnikov za uvedbo Pogodbe o medsebojnem sodelovanju v okviru Programa mladih 

teniških reprezentanc Teniške zveze Slovenije 

2. Analiza predlogov in sprejem modifikacij Pogodbe o medsebojnem sodelovanju v okviru Programa 

mladih teniških reprezentanc Teniške zveze Slovenije 

3. Razno 

 

 

Ad.1 Pogodba o medsebojnem sodelovanju 

Ena izmed začetnih aktivnosti, novo konstituiranega Strokovnega sveta Tenis Slovenije (v nadaljevanju SS 

TS), je bila uvedba Pogodbe o medsebojnem sodelovanju v okviru Programa mladih teniških reprezentanc 

Teniške zveze Slovenije (v nadaljevanju Pogodba PMR). SS TS je pripravljeno Pogodbo sprejel na svoji 1. 

redni seji dne 27.1.2015. Upravni odbor Tenis Slovenije, je Pogodbo PMR obravnaval in sprejel na svoji 

1.redni seji dne 11.3.2015. S temi sklepi je bila Pogodba PMR pravno formalno veljavna.  

Razlogi za odločitev je v tem, da Tenis Slovenja vsako leto, v tekmovalni tenis in neposredno v 

najperspektivnejše tekmovalce, nameni izdatno vsoto denarja. Najboljšim omogoča brezplačne priprave, 

poti in bivanja na tekmovanjih, plačilo spremljevalcev - trenerjev, prehrano, opremo kakor tudi izdaten 

neposredni finančni vložek. Konkretno - plačilo 1/3 vseh izdatkov celoletne sezone izbranega tekmovalca 

na podlagi kriterijev postavljenih s strani SS TS. Problemi nastanejo v času prestopa v člansko konkurenco, 

ko te isti tekmovalci ne želijo več nastopati za slovensko člansko izbrano vrsto. Razlog za slednje je očitek, 

da jim matična zveza na njihovi razvojni poti ni prav nič pomagala. Neposredni primeri za slednje so javno 

znani, med katerimi je najbolj odmeven dogodek migranta v VB. Več o tej temi v prilogi 1 - dopisu 

Predsednika SS TS Marka Pora . 



 
 

Zaradi navedenega, smo vodstveni pri Tenis Slovenija funkcionalno in moralno dolžni ukrepati ter zaščititi 

interese panožne zveze. Po posvetu s strokovnjaki in predstavniki ostalih panožnih zvez, smo prišli do 

zaključka, da je edina podlaga za zaščito opisanih dejstev podpis sporazumne Pogodbe s tekmovalci, ki 

investicijska sredstva prejemajo.  

Ker se zavedamo, da je podpis Pogodbe pomembno dejanje vsakega posameznika, pri katerem se 

razumljivo deležniki ne želijo k ničemur obvezati, smo se odgovorni panožni predstavniki z zastopniki 

tekmovalcev pripravljeni pogovarjati in poiskati skupne imenovalce že drugič letos.        

 

Ad.2 Analiza predlogov in sprejem modifikacij Pogodbe PMR 

TS je pripravljena prisluhniti in popustiti pri določenih členih Pogodbe PMR. 

Na predlog TK Ptuj, je TS pripravljena Pogodbo spremeniti do te mere, da se doda sledeči stavek: 

Kandidat, ki se ni odzval na poziv za nastop v reprezentanco, mora vrniti sredstva, ki jih je TZS 

vanj vložila v mladinskih selekcijah le, če v tem času nastopi na drugem tekmovanju. 

Torej, če v času reprezentančnega nastopa – akcije, tekmovalec ne nastopi na drugem teniškem 

tekmovanju, tekmovalcu sredstev vloženih s strani TZS, ni potrebno vrniti. 

S tem odpadejo vse nejasnosti ne nastopanja zaradi  bolezni, poškodbe, študija… 

Tekmovanja katerih sredstva namensko nameni OKS (OFEM, MOI, Sredozemske igre, OI) se črtajo 

iz pogodbe. 

Vodenje evidence podeljevanja vabil za tekmovanja v Sloveniji se umakne iz Pogodbe PMR. 

Tekmovalcem brez podpisanih pogodb vabil SS TS ne bo podeljeval. Morebitna nepodeljena vabila 

bodo v tem primeru pripadla organizatorju tekmovanja, ki jih lahko podeli komurkoli. 

Na priprave bodo vabljeni najboljši iz vseh kategorij. Stroške priprav bo tekmovalcem s podpisano 

Pogodbo PMR plačala TS. Tekmovalci z nepodpisano Pogodbo PMR, se bodo lahko priprav 

udeležili proti plačilu stroškov priprav, ki bodo objavljeni predhodno.  

Direktna finančna pomoč TS se zabeleži v kartico vsakega tekmovalca. Za prejem le te je pogoj 

podpis Pogodbe PMR.  

Tudi v letu 2015  bodo podeljene nagrade za zmagovalce »Tilia masters«. Pogoj za prejem nagrade 

bo podpis Pogodbe PMR. Nagrade se NE zavede v kartico tekmovalca. 

Pri ekipnih evropskih prvenstvih (EEP) in evropskemu prvenstvu posameznikov (EP) ostanejo 

pogoji enaki. Kdor za reprezentanco želi nastopiti mora imeti podpisano Pogodbo PMR. 

Obrazložitev odločitve: V mladinskih selekcijah rezultati reprezentančnih tekmovanj niso bistvenega 

pomena. Nastop za reprezentanco v mladinskih selekcijah pomeni možnost primerjanja z vrstniki, 

treniranja in nabiranja izkušenj ter s tem hitrejši napredek vsakega posameznika. Zato si v mladinskih 

selekcijah za reprezentanco želijo igrati vsi brez izjem. V članskih reprezentančnih vrstah pa je obratno. 

Rezultat na turnirjih za ATP in WTA točke so bistvenega pomena in želja po nastopu za reprezentanco je 

vsako leto manjša. Vsak posameznik se enostavno raje posveča individualni karieri kakor odgovornemu 

vračilu vloženega s strani države in panožne zveze. Pri tem, zaradi že tako majhnega patriotskega naboja 

slovenskega naroda, ignorirajo še tisto malo kar naj bi lastni domovini vrnili. Tako je v krutem vrhunskem 

športu, kar pa moramo pristojni preprečiti ko je čas – v mladinskih vrstah. Prepričani smo, da eden ali dva 



 
 

članska reprezentančna nastopa letno, v tekmovalčevi sezoni nista in nikoli ne bosta prevelika 

obremenitev.  

 

Ad.3 Razno 

Obravnave pod točko razno ni bilo.   

 

 

 

Tenis Slovenija  

Gregor Krušič 

 

 

 

 

 

 

 


